

نوآوری نیروهای متخصص؛ ضامن شکوفایی صنعت نفت

با انتشار شماره جدید ماهنامه گستره انرژی که مصادف با بهار زیبای طبیعت است سال اول انتشار ماهنامه به پایان می‌رسد. دست اندرکاران ماهنامه امیدوارند توانسته باشند با محتوای تدارک دیده شده نظر خوانندگان و دست اندرکاران صنایع انرژی کشور را به طور نسبی تأمین کرده باشند. البته در تهیه محتوایی مقالات، گزارش‌ها و گفت‌وگوها پیشنهادها و نقطه نظرات صاحبان صنعت نفت و برق کشور تا حد امکان استفاده کرده ایم و بدین خاطر از کلیه صاحب نظران و مدیران و کارشناسانی که تاکنون در این راه با ما همراه شدند تقدیر و تشکر با عمل آورده و انتظار داریم تعامل مثبت و سازنده خود را با ماهنامه در سال جاری ادامه و وسعت بخشند. همانطور که در سرمقاله اولین شماره ماهنامه نیز اشاره شد، نیامده‌ایم بگوییم تا دیگران بشنوند، آمده‌ایم تا بگوییم و بشنویم تا با همراهی شما صاحب نظران و آگاهان، مسائل این حوزه را مورد بررسی و تحلیل قرار دهیم و آنگاه راهکارهای مناسب را بیابیم و به مخاطبان ارائه نماییم.

در طی سالی که گذشت بر اساس تدارکی که از پیش دیده شده و با توجه به مسائل روز، در مطالب هر شماره علاوه بر گزارش اصلی ماهنامه به عنوان کند و کاو در سر فصل‌های موضوع به مقتضای شرایط زمانی و امکاناتمان در عناوینی اصلی همچون نفت، گاز، پالایش، پتروشیمی، برق، انرژی‌های نو و محیط زیست مطالب مختلف را در معرض دیده شما خواننده ارجمند قرار دادیم. امیدواریم در سال جاری نیز بتوانیم مطالب ماهنامه را از عمق و غنای بیشتری برخوردار کنیم تا بیش از گذشته مورد استفاده و توجه خوانندگان قرار گیرد. این کار میسر نیست مگر با عنایت خداوند متعال و همراهی شما علاقه‌مندان و متخصصان ارجمند صنعت نفت و برق کشور که امیدواریم با پیشنهادها و انتقادهای سازنده خود ما را در این راه نه چندان سهل و ممتنع یاری کنند.

انتشار این شماره همچنین مصادف با زمان برگزاری سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت و گاز و پتروشیمی است. این نمایشگاه که یکی از بزرگترین نمایشگاه‌های کشورمان نیز محسوب می‌شود. با مشکلی چند ساله روبروست و آن زمان برگزاری می‌باشد که برای بسیاری از شرکت کنندگان و حتی برگزار کنندگان مسائلی را همراه دارد. امیدواریم مسئولان برگزاری این نمایشگاه معظم این موضوع را مورد توجه قرار داده و با عنایت به تعطیلات ابتدای هر سال زمان برگزاری نمایشگاه را به زمانی مناسب‌تر مانند خرداد ماه که سالگرد بهره‌برداری از منابع نفت ایران است منتقل نمایند. تا امکان تدارک و آمادگی بیشتر برای شرکت کنندگان فراهم آید. البته این موضوع نیاز به بررسی دقیق دارد که انتظار می‌رود روابط عمومی وزارت نفت به عنوان متولی برگزاری این نمایشگاه توجه لازم به این مهم مبذول دارد. مطمئناً چنانچه زمان برگزاری برای اکثریت شرکت کنندگان مطلوب باشد به تدارک و برنامه ریزی بهتری پاسخگوی بازدیدکنندگان خواهند بود و انتظارات و اهدافی که برگزاری این نمایشگاه دنبال می‌کند بهتر محقق خواهد شد.

سال جاری همچنین مصادف با بزرگداشت یکصدمین سال بهره‌برداری از نفت در ایران نیز می‌باشد. برای تدارک چاپ مجموعه‌ای ارزشمند و نفیس که با همکاری و همراهی ستاد بزرگداشت یکصدمین سالگرد صنعت نفت ایران منتشر می‌شود، از کلیه صاحبان نظران و علاقه‌مندان تقاضا داریم نظرات و پیشنهادات خود را برای ماهنامه ارسال دارند.

با توجه به برگزاری سومین همایش توسعه فناوری در صنعت نفت در اسفند ماه ۱۳۸۶ توسط دفتر همکاری‌های فناوری ریاست جمهوری موضوعات کند و کاو این شماره از این همایش انتخاب شده است. موضوعاتی نظیر مالکیت فکری و توسعه تکنولوژی در صنعت نفت، تغییرات ساختاری مورد نیاز شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر توسعه فناوری، بررسی اثر بخشی رویکردها و روش‌های انتقال تکنولوژی‌های به کار گرفته شده در صنعت نفت ایران ارزیابی فن‌آوری‌های جدید قابل بکارگیری در صنایع بالا دستی نفت، مطالعه وضعیت موجود نیروی انسانی در صنعت نفت و ارزیابی نقش دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی و توسعه فناوری در صنعت نفت از جمله موضوعاتی است که برای این بخش در نظر گرفته شده است. امیدواریم در فرصت‌های آتی بتوانیم این ابعاد دیگر از این مهم مانند نحوه همکاری‌های بین‌المللی در انتقال دانش فنی، تجربیات انتقال دانش فنی در ایران، نقش مدیران در انتخاب انتقال فن‌آوری، مسائل اجرایی و حقوقی پروژه‌ها و ... را نیز مورد توجه قرار داده و مطالبی را در این خصوص در ماهنامه گستره انرژی تدارک ببینیم. در این خصوص از صاحب نظران و مدیران ارجمند نیز تقاضا داریم دیدگاه‌های خود را به ماهنامه ارسال نمایند. امیدواریم در سال جاری که سال شکوفایی و نوآوری از سوی مقام معظم انقلاب اعلام شده است با توجه به مشکلات پیش روی صنعت نفت، شاهد میدان دادن مدیران به نیروهای خوش فکر و خلاق و بروز هر چه بیشتر نوآوری و شکوفایی در این صنعت باشیم.

سردبیر